[bookmark: _GoBack]EMA   - Ma, eshte feste sot? 
SONI - Po, shpirt, eshte Nate Kadri.
LETA  - S’bera pak halve. Do ta bej sapo te shkoj.
SONI  - Ta bej une dhe ta sjell.
EMA  - Cfare ehste Nata e Kadrit?
LETA  - Hajde, se ta difton nana. Eshte nata kur happen qiejt, vendosen fatet e njerezve per gjithe vitin. Kush fejohet, kush martohet, kush lind, kush vdes.Sonte vendosen gjithe fatet e ketyre, mbaje mend keshtu sic ta ka thene nana.
SONI  - I ndritte shpirti atje ku shkoi, e shoqja ishte bere nje grusht.
LETA  - Ishte I ri I ziu, mjere ai qe vdiq e shkoi pa te tjeret rregullohen. Mire beme qe erdhem sonte.
SONI  - Na mbyten qokat.
LETA -  T’marrte nana te keqen, ta kuptoj hallin. Duhet te shkojme edhe te e motra. Ate te vetem kishte e shkreta.
SONI  - Po, pra po, por I vajtem ne shtepi. Mua nuk me ka ardhur njeri kur me vdiq im ate.
SONI  -  C’eshte ky muhabet keshtu se vdiqem. Kujdes!
LETA  - Kujdes, vajzen! Shtrengo vajzen t’thashe.
SONI  - Hajde!
LETA - Pu, pu, pu. Qe duke ma shtyp vajzen.
SONI  - E more vesh sa me erdhen dritat kete muaj? 120 mije leke. 
LETA  - Po ti di hallet, mor bir, ti di hallet.
SONI  - Por nuk mundem moj nena, nuk mundem. Ku t’I gjej leket.
LETA  - Po, ca me ba? S’kemi ca me ba.
SONI  - Po, ku ti gjej ato te shkreta leke? S’kam ku ti gjej.
SONI  - Ja, iku 20 mije lekshi.
LETA  - Po hajt, mo dhe ti, me 20 mije lekshin qe t’iku.
Ne autobus
GRUA NE AUTOBUS  - Ma morren. Ma morren portofolin.
FATORINO  -  Biletat, abonete. (OFF)
GRUAJA  - Ma morren.
NJE BURRE  -Ta morren?
GRUAJA  -E kisha ketu ne cante.
BURRI  - Po nuk ruani cantat, por shtyheni me njera tjetren.
SONI  -Mos. Edhe mua ma vodhen. (OFF)
LETA  - Ca te vodhen, qetesohu. Asgje s’te vodhen.
SONI   - Moos, kisha 100 mije leke brenda. 
LETA   - Qetesohu, pune e madhe. Pune e madhe se ta morren mos bertit.  Nese ta morren, ta pacin marr te keqen. Se kemi dhe vajzen me vete.
SONI  - Kisha leket e pensionit.
SONI   -  Oooo, ma morren, ma morren. Shofer mbaje.
SONI  - Shofer a mund tam bash pak te lutem se ma morren?
FATORINO  - Ca ka? 
SONI  - Ma morren portofolin.
GRUAJA  -Ma vodhen portofolin.  (OFF)
SONI  - Ma vodhen portofolin, Edhe asaj zonjes atje ia vodhen. Edhe nje zoterie e pashe me syte e mi.
FATORINO   -E ca te bejme ne? As une, as shoferi s’kemi ca te bejme. Shikoni gjerat tuaja neper canta, mos  e kini mendjen tek telefonat.
SONI  -Po ndaloje more autobusin, ndaloje autobusin. Shofer! Mbaje pak, te lutem.
GRUAjA  - qe ju thafte dora ju thafte. (OFF)
FATORINO  - Biletat ketej ju lutem.
BURRI   - Paste doren e mbare, hajduti thuaj, se po  epati doren ters, e di si shkon apo jo, naaa te behen te tera …(OFF)
SONI  - Po ti me ata, je ti? A mund t’I thuash atij ta ndaloje.
SONI  - A mund t’I thuash atij ta ndaloje, 
FATORINO  - Nuk ndalon autobusi moj zonje 
SONI  - A mund t’I thuash ta ndaloje.
LETA  - Qetesohu, te marrshin te keqen. 
FATORINO  - Nuk ndalon autobusi moj zonje vend e pa vend,.
SONI  - Te ndaloje, more, qe te kap hajdutin, e pashe me syte e mi.
FATORINO   - …ndalon vetem ne stacion, moj zonje.
SONI  - C’eshte mor, ky stacion, mor Zotin e madh.
LETA   - Qetesohu se kemi vajzen me vete, kemi vajzen me vete. Qetesohu!
(Kaos njerez qe flasin ne te njejten kohe)
(Ne rruge)
SONI  - Alo, Policia?
LETA  - Ca ben, moj? Qetesohu? Shko ne shtepi. Fol me tet shoq, pastaj vendoseni bashke cfare do te beni.
SONI  -S’paskam vale. Nema pak telefonin tend. Mbaje!
SONI  - Alo. Alo, po! Po! Sapo zbrita nga autobusi, jam ketu ne rrugen Bardhyl. Ngjitur me farmacine, farmacia 10, duhet te jete. Po jam ketu. Zbrita dhe me vodhen portofolin prandaj ju mora. Po, nuk e di. I kam pare ato fytyrat. Po! Une? Sonila Shehaj. Po.0654040252. Ky ehste numri im personal, kurse nga po ju flas eshte I vjehrres. Po. Po. Adresa: Rruga e Durresit, nr 52. Po, po e martuar. Dakort, faleminderit. Faleminderit. 
SONI   - Nena mere kete.Merre dhe vajzen, dhe nisu per ne shtepi.
LETA  - Nuk shkoj, nuk shkoj.
SONI  - Duhet te iki ne polici.
LETA  - Do vij bashke me vajzen, nuk te le vetem.
EMA  - Jo ma, as une nuk iki, do vij me ty.
SONI  - Ema, te lutem shumem jepi doren nenes dhe nisu urgjent per ne shtepi. Nuk mund ta marr vajzen me vete une atje, ti e kupton...
LETA   - E kupton ti, qe je nuse e re, dhe nuk je per ato vende. Jane vende per burra, ato.
SONI  - Nuk me gjen gje. Nuk me gjen gje
SONI  - Paskan ardh’
(Makina e policise)
POLICI 1  - Atehere, zonje, si ndodhi? Por do ten a e shpjegosh me hollesi.
SONI  - Po. Isha me vjehrren dhe me vajzen time. Hipem ne autobus…
POLICI 1  - Nje sekonde.  Emri I vjehrres dhe sa vjec eshte?
SONI  - Leta. 60 vjec. Sapo…
POLICI 1  - Nje sekonde, numri I telefonit te vjehrres sa eshte?
SONI  - Nuk e kuptoj, cfare rendesie ka numri I telefonit te vjehrres?
POLICI 1  - Zonje, te lutem, tani…derisa ju pyesim, duhet te pergjigjeni. Ju lutem.
SONI  - Dakort, dakort. 0654045425.
POLICI 1   - 4 2 5
POLICI 2 - E paskeni t egjithe si familje me 65.
POLICI 2  - Shef, e morrem tek stacioni dhe eshte mire.
RADIO   - Ku ka ndodhur?
POLICI 2    -  Ku ka ndodhur?
SONI   - Ndodhi tek stacioni tek Medreseja, une I pashe hajdutet, pashe dhe drejtimin nga shkuan ata. Vetem se neqoftese e marrim kaq avash, nuk e di po, nuk kemi per ta kapur dot. 
RADIO     - Ku shkuan te dyshuarit?
POLICI 2   - Nga Selvia, por eshte ngjitur me komisariatin numer tre.
SONI   - Po, nga Selvia, nga Selvia shkuan.
RADIO  - Nuk e kap Komisariati jone ate zone.
POLICI 2  - Si do ja bejme, shef?
RADIO  -Treshi, ceshtja e zonjes kalon tek komisariati numer 7. Nusini direct ne zonen, prane stacionit te rruges se Elbasanit. Kemi njoftim per nje vjedhje me arme.  
SONI  - Nuk kuptoj.
POLICI 2  - Si urdheron, Shef.
SONI  - Nuk kuptoj, me fal, cfare po thoni?
POLICI 1  - Ja, mos u shqetesoni.
POLICI 1  - Kemi nje rast urgjent.
SONI  - Po, edhe?
POLICI 1  - Edhe, ne do t’ju leme pak me tutje, zonje, aty do te vijne keta te states, dhe do t’ju marrin ata dhe procedure e vazhdojne ata pastaj.
SONI  - Jo, po nuk zbres une nga makina. Nuk zbres une nga makina juaj harrojeni,
POLICI 2  - Zonje ju lutem, qetesohuni.
SONI - Ata e morren vesh qe une I denoncova, une kam femije per te rritur, ju duhet ta mbroni jeten time. Nuk zbres.
POLICI 2  - Do mundohemi ta rregullojme kete situate zonje, vetem ju lutem, ju mos u nxitoni, dhe do jete dhe fryma e bashkepunimit…
(Ne rruge)
POLICI 2  - Erdhi Shteti. Djema, si ja kaluat, u lodhet? Mire?
POLICI 3 - He, mo? Ca behet?
POLICI 2   - Kemi nje rast, nje vjedhje, nje vjedhje flagrante ne autobus, mi repo kjo zonja ehste pak histerike per kete pune, edhe… 
POLICI 4 - Per nje portofol?
POLICI 2  - Per nje portofol.Na mirekupto, ajo atje eshte pak e tronditur. Dhe kur ajo eshte e tronditur dhe ne na ve pak ne siklet.
POLICI 3  - S’ka problem
POLICI 4   - jo, nuk ka problem
POLICI 2   - Mire jeni?
POLICI 4  - I jepet dora shefit perpara
POLICI 1  - Po ky eshte me I gjate.
POLICI 4   - Normale
POLICI 1  - A t’ jua sjellim ate zonjen, ne me mire.
POLICI 4   - Po silleni.
POLICI 2  - Mire bere me ato prangat.
POLICI 1  - Zonje. Ju lutem, ju lutem.
POLICI 2  -  Mire, cuna taksirat.
POLICI 1   - Zonje, pa frike, pa problem, qete.
POLICI 2  - Zonje, ju lutem vazhdoni pak me koleget tane.
(Ne makinen 2 te policise)
POLICI 4  - Si quheni?
SONI  - Sonila Shehaj.
POLICI 4   - Mosha?
SONI  - 39 vjec.
POLICI 4  - Numri I telefonit.
SONI  - 0654040252
POLICI 4  - E martuar? Ku banoni?
SONI  - Po, Rruga e Durresit, numer 52.
POLICI 4  -  Pershkruani cfare ju ndodhi, gjithe cfare mbani mend.
SONI  - Po. Po kthehesha nga nje vaki, me time vjehrre dhe me vajzen time. Hipem ne autobus, per tu kthyer ne shtepi dhe ngjita ato perpara ne autobus, vajzen, se kishte shume njerez, pastaj hipa dhe vete. Sapo hipa ne autobus shoh nje fytyre te dyshimte, nje djale I veshur me nje kemishe bojeqiell, te mberthyer deri ne fyt me nje dosje nen sqetull, dhe me pantallona blu xhins te erreta. Mendova direkte se duhet te jete is shoqeruar me ndonje, me siguri hajdut me shkoi mendja.Ktheva syte dhe pashe nje person me nje fytyre shume te keqe me nje bluze blu, pantallona ngjyre kaki me xhepa anash, I cili kishte future doren ne xhepin e pasem te pantallonave te nje zoterie, dhe mori prej andej portofolin. Une u perpoqa q eta ndaloja veprimin e tij por nuk ia dola dot.
POLICI 3  - Me falni, pantallona me ngjyre te kuqe dhe bluza ngjyre kaki?
SONI  - Jo, jo, pantallonat ngjyre kaki dhe bluza e kuqe. 
POLICI 4  -  Me nje dosje ne sqetull?
SONI   - Po, me nje dosje ngjyre mjalti ne sqetull.Nuk e di si, po ne moment dera e autobusit u mbyll dhe ata u gjenden jashte deres, se bashku me nje te trete. Ishte dhe nje person tjeter I veshur me te zeza. Ai personi I trete, me beri nje xhest kercenues qe te mos flisja.
POLICI 3   - Ky zoteria, qe I kishin future doren ne xhepin e prapem, cfare kishte veshur?
SONI  - Urdhro?
POLICI 3  -  Zoteria qe I kishin future doren…
SONI  - Cfare lidhje ka ky zoteria se nuk po e kuptoj?
POLICI 3  - E kam thjesht sa per rinformacion.
SONI  - Une jam duke ju shpjeguar hajdutet se cfare kishin veshur, qe dolen nga autobusi, drejtimin qe ata morren, ky zoteria c’hyn ketu?
POLICI 3  - Zonje!
SONI  - Une ju them keshtu, ju me kerkoni gjera pa lidhje, ju lutem shume a do merrni ta zgjidhni kete problem se une nuk po kuptoj c’po ndodh.
POLICI 4  - Zonje, ne kaq mund te bejme, Na lini te ndjekim proceduren.
SONI  - Ju lutem shume, kam gjithe diten qe bredh me makina policie, nga njeri tek tjetri. Ne rast se ju nuk merrni masa qe te ma zgjidhni hallin, atehere une do te merrem me ju dhe do ta le hajdutin fare pa u marre me te.Dakort? Se problemi I vertete qenkeni ju!
POLICI 4  - Nuk shkon te bertasesh ne nje makine policie, je dhe nje grua e bukur…A doni pak uje?
SONI   - Kam lene gocen te tromaksur bashke me time vjehrre, dhe tim shoq nuk jam duke e lajmeruar sepse nuk dua ta bej merak, por neqoftese ju do te vazhdoni keshtu, dhe do te vazhdoni qe te mos ma zgjidhni hallin dhe te me ndohmoni, atehere ju betohem se do lajmeroj tim shoq dhe do ta keni punen pisk.
POLICI 3  - Nje sekonde.
SONI  - Cfare po beni?
POLICI 3  - Me falni pak, zonje!
SONI  - Nuk kuptoj.
POLICI 3  - Nje sekonde. Shef, ca pati?
POLICI 4  - Nuk e di.
POLICI 3 - Keto ketu…
POLICI 4  - Jo, jo, me duket se jemi pa karburant.
POLICI 3  - Mos, 
POLICI 4  - Kujdes, kujdes.
POLICI 3  - Ca do t’I thuash ee?
POLICI 4  - Zonje, na falni jemi pa nafte.
POLICI 4  - Nuk ka asgje, as karburant ketu afer. Shkoni ne kembe, e kam per te miren tuaj.
SONI  - Alo, he shpirt? Alo, jo.Urdhero! Alo, jo. Nuk te degjoj. Ka shume zhurme, te marr une me vone…
POLICI 4  - Sonila, hajde se e zgjidhem.
POLICI 3  - Zonje me fal, me duhet emir I vjehrres dhe I vajzes suaj.
SONI  - Violeta dhe Ema…Shehaj…vajza ime eshte Ema Shehaj.
POLICI 3  - Faleminderit.
POLICI 4  - Zbrisni, zonje. Kati I pare, dera e parafundit majtas, eshte inspektori I krimeve. Paci fat e ju kerkojme ndjese.
HETUESI   - Me fal, po pija nje cigare. Po…Si quheni.
SONI  - Sonila Shehaj, 39 vjec
E martuar me nje femije, me adresen Rruga e Durresit, numer 52. Numri I telefonit 0654040252.
HETUESI   - Me ngadale, se po mbaj dhe shenim. Po, si ndodhi?
SONI  - Po hipja ne autobus bashke me…
HETUESI  - Me ngadale, te lutem, ee? Ti marrim me radhe.
SONI  - Po hipja ne autobus se bashku me vajzen time dhe me vjehrren, dhe sapo hipa dallova disa fytyra te dyshimta, dy. Njeri prej tyre kishte veshur nje bluze me ngjyre te kuqe, tulle, dicka e tille, dhe pantallona ngjyre…
HETUESI  - Ngjyre te kuqe apo tulle?
SONI  - Te kuqe, ishte e kuqe.
HETUESI   - Ishte vetem?
SONI  - Jo, ishte I shoqeruar, ishin tre. Shiko, nese ju keni foto njerezish te dyshimte, une mund t’I gjej shume lehte. Jam ndjere shume keq, kisha gjithcka ne ate portofol. Leket ishin gjeja me pa rendesi edhe pse ishin leket e dritave.Nuk ndihem mire…
HETUESI  - Po ju ishit e shoqeruar, apo jo?
SONI  - Une isha me vajzen time edhe me vjehrren, e kam thene 100 here deri tani. Doni gje numrin e vjehrres, 0654040…
HETUESI   - Dakort, dakort. Mire, ju jeni e tensionuar, nuk keni faj. Kuptoj. I morrem te dhenat tuaja, per cdo te re do t’ju marrim ne telefon…Ah, portofoli, ishte ngjyre?
SONI  - Bezhe, ishte bezhe. E kisha kujtim nga ime me e cila nuk jeton me, kisha nje jete qe e mbaja…dhe ju nuk me ndihmuat ta gjej.


